
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 

Dirigente: Luca Girardi  � 091/6909203  �  luca.girardi2@istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 85 dell’1 febbraio 2018 con il quale è stato bandito il “Concorso di cui 

all’articolo 17, comma 2, lettera b), e commi 3, 4, 5 e 6, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n.59, 

per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado;  

VISTO l’art. 3 c. 1 del D.D. n. 85 dell’1 febbraio 2018 che prevede che “ai sensi dell’articolo 17, comma 3, 

del Decreto Legislativo, sono ammessi a partecipare alle procedure di cui al presente decreto i 

candidati in possesso del titolo di abilitazione all’insegnamento in una o più classi di concorso della 

scuola secondaria di primo o di secondo grado, o, per i soli posti di sostegno, che aggiungano al 

titolo abilitante la specializzazione per il sostegno peri medesimi gradi di istruzione;” 

VISTO l’art. 3 c. 5 del D.D. n. 85 dell’1 febbraio 2018 che prevede che “Qualora i requisiti di partecipazione 

siano posseduti per effetto di provvedimenti giudiziari non definitivi, i candidati partecipano con 

riserva alle procedure concorsuali e i relativi diritti si perfezionano in esito ai provvedimenti 

giudiziari definitivi;” 

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio di Stato n. 3188/2018 (RG 5415/2018) che ha accolto l’istanza 

cautelare proposta dai candidati FISICARO Claudia, GIGLIO Dina Maria Letizia, LACOGNATA 

Francesco, MANDANICI Nunziella Adriana, MARGIOTTA Vincenzo, OROFINO Maria Talita, 

PILLITTERI Luigi, PUGLISI Giovanni, PUGLISI Melissa, SCHIFANO Michele, SCLAFANI Luigi, 

SFERRUZZA Antonio, TORRETTI Rita Grazia, AVOLA Giovannella, AZZOPARDI Annalisa, BALLIRO’ 

Serena, BENENATI Eloisa, CALANDRA Ilaria, CAMPO Raffaele, CAPRA Salvatore, CIRAULO Sergio 

Maria,  D’ASARO Mariana e DI NATALE Gaetano, n. 3447/2018 (RG 5932/2018) che ha accolto 

l’istanza cautelare proposta dai candidati LA RUSSA Ercole, LICARI Felice, MUSCIANISI Melania, 

PALUMBO PICCIONELLO Gabriella, PILLITTERI Nicola, ROMOLO Felice, SCAFFIDI Carlo Alessio e DI 

BLASI Nadia, n. 3304/2018 (RG 5690/2018) che ha accolto l’istanza cautelare proposta dai candidati 

FALLICO Alessandro, GIRMENIA Maria, GRACI Francesco, GRISAFI Francesco, IOZIA Giuseppina, 

LEONARDI Vincenzo, MAZZEO Andrea, MORREALE Antonino, PUNTRELLO Giuseppe, ROMANO 

Francesco, RUBINI Alessandra, SCILIPOTI Cosimo, TERMINI Stefano, ALESI Laura, ARCIDIACONO 

Rosario, BALDO Katia, BARBITTA Alessio, BARRANCO Elda, CARRUBBA Lucia, CATAUDELLA 

Giuseppe, CRAVAGNO Giuseppe e DAVID Sonia Maria, ammettendo con riserva al concorso di cui 

al D.D. n. 85/2018 per la classe di concorso A060  -TECNOLOGIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I 

GRADO i sopra elencati candidati; 

VISTA la domanda di partecipazione alla procedura concorsuale della candidata MARINO Laura 

presentata su “Istanze on –line” con la clausola della riserva “Consiglio di Stato ricorso 6956/2016, 

ordinanza 4904/2016”; 

VISTO  l’Avviso prot. n. 32071 del 17 settembre 2018 con il quale è stato pubblicato il calendario della 

prova orale per la classe di concorso A060  -TECNOLOGIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

- includendo anche i predetti candidati; 

VISTE le Ordinanze collegiali del Consiglio di Stato n. 4600/2018 (RG 5415/2018), n. 4602 (RG 5690/2018) 

e n. 4603 (RG 5932/2018) che hanno accolto le istanze cautelari dei ricorrenti su citati ai soli fini 

della fissazione del merito all’esito del già proposto incidente di costituzionalità; 

m_pi.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE.U.0040428.31-10-2018



www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 

Dirigente: Luca Girardi  � 091/6909203  �  luca.girardi2@istruzione.it 

 

ACCERTATO che la candidata MARINO Laura risulta priva di provvedimento giurisdizionale di ammissione al 

concorso docenti 2018 in quanto l’ordinanza cautelare 4904/2016 da la possibilità di partecipare 

con riserva esclusivamente al concorso docenti 2016; 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1  Per i motivi elencati in premessa i candidati ALESI Laura, ARCIDIACONO Rosario, AVOLA 

Giovannella, AZZOPARDI Annalisa, BALDO Katia, BALLIRO’ Serena, BARBITTA Alessio, BARRANCO 

Elda, BENENATI Eloisa, CALANDRA Ilaria, CAMPO Raffaele, CAPRA Salvatore, CARRUBBA Lucia, 

CATAUDELLA Giuseppe, CIRAULO Sergio Maria, CRAVAGNO Giuseppe, DAVID Sonia Maria, 

D’ASARO Mariana, DI BLASI Nadia, DI NATALE Gaetano, FALLICO Alessandro, FISICARO Claudia, 

GIGLIO Dina Maria Letizia, GIRMENIA Maria, GRACI Francesco, GRISAFI Francesco, IOZIA 

Giuseppina, LACOGNATA Francesco, LA RUSSA Ercole, LEONARDI Vincenzo, LICARI Felice, 

MANDANICI Nunziella Adriana, MARGIOTTA Vincenzo, MARINO Laura, MAZZEO Andrea, 

MORREALE Antonino, MUSCIANISI Melania, OROFINO Maria Talita, PALUMBO PICCIONELLO 

Gabriella , PILLITTERI Luigi, PILLITTERI Nicola, PUGLISI Giovanni, PUGLISI Melissa, PUNTRELLO 

Giuseppe, ROMANO Francesco, ROMOLO Felice, RUBINI Alessandra, SCAFFIDI Carlo Alessio, 

SCHIFANO Michele, SCILIPOTI Cosimo, SCLAFANI Luigi, SFERRUZZA Antonio, TERMINI Stefano e 

TORRETTI Rita Grazia sono esclusi dalla procedura concorsuale D.D. 85/2018 per la classe di 

concorso A060  -TECNOLOGIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO; 

Art. 2 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla data di pubblicazione 

all’Albo elettronico di questo Ufficio Scolastico Regionale, sul sito web 

www.usr.sicilia.it. 

Art. 3  Ai sensi dell'art. 11, comma 5 del D.D. 85/2018, il presente decreto  è pubblicato nell'albo e nel sito 

web di questa Direzione Generale. 

 

IL DIRIGENTE 

Luca Girardi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2018-10-31T09:15:26+0000
	GIRARDI LUCA




